[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №13/4
О внесении изменений в Положение

        от 29 июня 2023 года
о порядке передачи имущества, находящегося

в собственности городского округа Зарайск

Московской области в аренду субъектам малого

и среднего предпринимательства, физическим

лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «налог на профессиональный

доход», осуществляющим деятельность на территории

Московской области, без проведения торгов,

утвержденный решением Совета депутатов городского

округа Зарайск Московской области от 30.03.2023 №10/3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законам от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области и на основании письма Министерства имущественных отношений Московской области от 23.05.2023 №15ИСХ-11954,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Внести в Положение о порядке передачи имущества, находящегося в собственности городского округа Зарайск Московской области в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории Московской области, без проведения торгов, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 30.03.2023 №10/3 (далее Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции: «8. Комитет в течение десяти рабочих дней со дня регистрации заявления на портале РПГУ с приложением документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения, принимает решение:

о заключении договора аренды без проведения торгов путем издания постановления;

о заключении договора аренды путем проведения торгов в случае, предусмотренном пунктом 14 настоящего Положения;

об отказе в передаче имущества в аренду».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области https://zarrayon.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru